1

上海市长宁区建设和管理委员会文件
长建委发〔2021〕58 号 签发人：邓大伟

关于申请朱家浜泵闸配电房移位费用的请示

区政府：

2006 年初，根据《上海虹桥临空经济园区水系调整修编方案》

朱家浜泵闸工程由区建管委委托区河道所实施，朱家浜泵闸工程

位于虹桥临空经济园区11-1 地块内。2007 年初，11-1 地块开发

单位—上海东方国信实业有限公司（以下简称东方国信）要求调

整泵闸位置及规模，区临空办牵头对原方案进行了调整，主要是

东方国信 11-1 地块开发建设期间，在泵闸西北侧（11-1 地块）

先建泵闸临时配电房，待东方国信的地下室建成后搬入其地下室。

朱家浜泵闸于 2009 年建成并投入运行，临时配电房设置在

11-1 地块内。2011 年 1月 18 日，区规划资源局《临空园区朱家

2

浜泵闸用房沟通会会议纪要》明确：朱家浜泵闸配电房永久设置

于临空 11-1 地块地下一层建筑内。2013 年 7月，根据 11-1 地块

的建设进程，在区临空办协调下，区河道所和东方国信启动泵闸

配电房协议书签订协商，2014 年 4月完成协议书签订。在东方国

信和区河道所的通力协作下，在 2014 年 7月汛期期间完成移位工

作，确保了朱家浜泵闸的正常运行，同时也保障了 11-1 地块的

开发建设进度。

2020 年 2月、2021 年 4月区领导在走访东方国信时，两度提

出要求区政府承担泵闸配电房搬迁垫付费用，具体是搬迁工程直

接费用共计 142.1007 万元，以及产生的财务费用约 32万元。

鉴于朱家浜配电房搬迁系规划调整所致,本着优化营商环境

的宗旨，解决企业实际需求，区临空办牵头两次召开协调会议，

经过进一步协商，拟由政府承担泵闸配电房搬迁工程直接费用共

计 142.1007 万元，财务费用由东方国信承担。

妥否，请批示。

附件：1、临空园区朱家浜泵闸用房沟通会会议纪要

2、朱家浜泵闸原设计位置图

3、朱家浜泵闸调整后的位置图

4、协议书

5、关于支付长宁区河道管理所朱家浜泵闸配电房搬迁

工程垫付费用的申请报告

3

区建设和管理委员会

2021 年 6 月 1 日

长宁区建设和管理委员会 2021年6月4日印发

4

附件 1

5

附件2

附件3

6

7

附件4

8

9

附件 5

	                          区建设和管理委员会